
Č. j.: MMJ/KT/145636/2025 

Statutární město Jihlava 
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka: 

„Rozvoj odborných výukových prostor včetně vybavení na základních školách v Jihlavě – II. etapa – 

ZŠ Havlíčkova“ 

Systémové číslo E-ZAK: P24V00000095 

 (dále také jako „VZ“)  

 

1. Označení zadavatele 

 

Název: Statutární město Jihlava 

Sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

IČO: 002 86 010 

(dále také jako „zadavatel“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v provedení vestavby 4 odborných 

učeben s hygienickým zázemím do stávajícího nevyužívaného půdního prostoru, který se nachází v hlavním 

centrálním objektu ZŠ Havlíčkova, Jihlava. K dvorní fasádě hlavního objektu je plánována v rámci těchto 

stavebních úprav i přístavba výtahu, který bude zajišťovat bezbariérové řešení objektu. 

 

3. Druh zadávacího řízení 

 

Druh zadávacího řízení: Podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle § 52 písm. b) 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkových cen 

 

Obchodní firma nebo název 
/ Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 

adresa) 
IČO 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

EKOS, výrobní družstvo Zašpitál 408, 588 32 Brtnice 181 98 511 42 783 408,78  

PKbau s.r.o. 
Dolní 141, 582 91 Světlá nad 

Sázavou 
087 57 127 44 120 000,-- 

SDZprofin, s.r.o. Pávovská 3118/39, 586 01 Jihlava 253 39 010 42 988 076,06 

START Zelený s.r.o. Široká 376, 588 32 Brtnice 087 31 314 39 733 516,05 

 

Dne 19. 2. 2025 obdržel zadavatel do předmětného zadávacího řízení písemné odstoupení společnosti 

START Zelený s.r.o., IČO: 087 31 314. Z uvedeného důvodu účastníkovi zanikla účast v zadávacím řízením  

podle § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ a komise provedla nové hodnocení nabídek. 

 

Dne 1. 4. 2025 obdržel zadavatel do předmětného zadávacího řízení písemné odstoupení společnosti EKOS, 

výrobní družstvo, IČO: 181 98 511. Z uvedeného důvodu účastníkovi zanikla účast v zadávacím řízení podle 

§ 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. 

 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 2 

Dne 8. 4. 2025 obdržel zadavatel do předmětného zadávacího řízení písemné odstoupení společnosti 

SDZprofin, s.r.o., IČO: 253 39 010. Z uvedeného důvodu účastníkovi zanikla účast v zadávacím řízení podle 

§ 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. 

 

5. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 

V tuto chvíli zadavatel nemá dostatečné finanční krytí na případné uzavření smlouvy s potenciálně 

ekonomicky nejvýhodnějším dodavatelem (PKbau s.r.o.) a souvisejícím technickým dozorem investora a 

koordinátorem BOZP na staveništi. Současně, vzhledem k dalším nutným administrativním krokům ohledně 

dalšího schválení výběru nejvhodnějšího dodavatele (schválení výběru v RM, posouzení nabídky, doplnění 

dokladů účastníka, posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny a další), a především v návaznosti na 

požadovaný pevně stanovený časový harmonogram stavebních prací (přesné časové omezení přerušení 

provozu ZŠ uvedené v zadávací dokumentaci) existuje velmi vysoké riziko v nemožnosti řádného plnění výše 

zmíněného harmonogramu prací. V průběhu zadávacího řízení se tak vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel ruší předmětné zadávací řízení podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 

a to pro objektivní důvody hodné zvláštního zřetele vzniklé v průběhu zadávacího řízení, pro které nelze 

pokračovat v zadávacím řízení bez vlivu na zákonnost zadávacího řízení a celého postupu zadavatele. 

 

 

V Jihlavě dne 12. 5. 2025 

 

 

 ……………………………………….. 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 Osoba oprávněná jednat za zadavatele 

 Ing. Richard Šedivý, náměstek primátora 


		2025-05-12T09:35:11+0200




